magistrados com os aspectos jurídicos em torno do tema e sua aplicação no âmbito da
Justiça Federal, assim como a realização de ações formativas remotas com a utilização
adequada das ferramentas tecnológicas virtuais.

O custo total da contratação é de R$ 1.390,00 (mil trezentos e noventa reais),
conforme destacado em planilha anexada ao Despacho nº TRF2-DES-2021/11325,
subscrito pelo Assessor Executivo da EMARF, já incluído o valor da contribuição
previdenciária, e sua realização conta com a autorização desta Presidência (TRF2-
DES-2021/09248)

[...]

legais supracitados, eis que demonstrada a inviabilidade de competição.

Ante o exposto, RATIFICO o parecer nº TRF2-PAR-2021/00188, da
Assessoria Executiva deste Tribunal, que trata da contratação direta, por inexigibilidade
de licitação, do docente FÁBIO PENEZI PÓVOA, no valor total de R$ 1.390,00 (mil
trezentos e noventa reais), com fulcro no art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI e art. 26,
todos da Lei nº 8.666/93.

Encaminhe-se à Secretaria Geral para os devidos fins.

Rio de Janeiro, 13 de abril de 2021.

 

MESSOD AZULAY NETO
Presidente